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Enligt sändlista 

 

 

 

ANSÖKAN TILL PROGRAMMET FÖR REGIONCENTRA 

 

Inrikesministeriet utlyser en ansökningsomgång till programmet för regioncentra för 

programperioden 2007-2010 enligt de riktlinjer som ministerarbetsgruppen för 

förvaltning och regional utveckling drog upp 16.2.2006. 

 

Regioncentraprogrammet är statsrådets särskilda program. Syftet med programmet är 

att i enlighet med regionutvecklingslagen 14 § utveckla regioncentrumens starka 

punkter, specialisering och samverkan för att förstärka nätverket som omfattar 

samtliga landskap. Programmet riktar sig till funktionellt enhetliga stadsregioner som 

är baserade på pendling och boende samt på serviceproduktion och serviceefterfrågan.  

 

Landskapsförbunden skall informera kommunerna i sitt landskap om 

ansökningsförfarandet. 

 

 
UTGÅNGSPUNKTER FÖR REGIONCENTRAPROGRAMMET 

 
Stadsregionernas roll är central inom kompetens- och innovationsdriven regional 

utveckling, i främjandet av polycentrisitet samt i synnerhet i främjandet av Europas 

konkurrenskraft i enlighet med Lissabon-strategin. För att genomföra denna strategi 

fokuserar regioncentraprogrammet på att stärka livskraften och konkurrenskraften 

samt det sociala kapitalet med tonvikt på följande områden: 

 

• utvecklande och genomförande av företagsorienterade närings- och 

specialiseringsstrategier  

• att stärka kompetensgrunden för näringsstrategierna med betoning på kompetens- 

och specialiseringsområden 
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• utvecklande av attraktiva verksamhets- och innovativa miljöer på det regionala och 

nationella planet samt mångsidiga arbetsmarknader 

• att skapa nya verksamhetsmodeller samt att förnya den regionala och nationella 

strukturen och verktygen inom innovativa verksamheter 

• att stärka det samarbete som grundar sig på partnerskap mellan den offentliga och 

privata sektorn samt aktörer på olika förvaltningsnivåer 

 

För att regioncentraprogrammet skall kunna genomföras på ett effektivt sätt måste 

fokus ligga på de strategiska aspekterna, samarbete och nätverksstyrning. 

Verksamhetsmodellerna måste förnyas och ställningen för de förtroendevalda i 

kommunerna stärkas när det gäller styrningen av det strategiska utvecklandet av 

konkurrenskraften. 

 

Genomförandet av regioncentraprogrammet differentieras i enlighet med profilerna, 

styrkorna och utvecklingmöjligheterna hos de stadregioner som utses att delta i 

programmet. I synnerhet skall uppmärksamheten fästas på de stora 

regioncentraområdenas slagraft i större utsträckning än den regionala, de skall ha en 

mera omfattande nationell och t.o.m. internationell roll. I realiseringen av programmet 

beaktas målen och principerna i den politiska helheten för stora stadsregioner. (SM 

30.3.2006, SM043:00/2004; www.intermin.fi).    

 

Målen för och genomförandet av regioncentraprogrammet beskrivs närmare i bifogade 

promemoria. 

 

Ansökningsförfarande och val av deltagare 
 

Sådana funktionella stadsregioner som har förutsättningar att utvecklas till 

stadsregioner med en stark inverkan på landskapets livskraft, till exempel genom att 

erbjuda en konkurrenskraftig etableringsort för olika typer av företag samt mångsidiga, 

lokala arbetsmarknader, kan lämna in en ansökan till regioncentraprogrammet.  

 

Ansökningar till förfarandet med utvecklingsprogrammet för regioncentra görs genom 

ett programförslag, i vilket följande frågor besvaras. Programförslagen skall vara 

inrikesministeriet till handa senast den 31 maj 2006. 
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Programförslaget utarbetas genom att man besvarar följande frågor på den blankett 

som har sammanställts i detta syfte. 

 

1. Vilken är stadsregionens ställning i det nationella stadsnätverket och vad har 

stadsregionen för roll i den regionala och nationella utvecklingen? 

2. Vilka är stadsregionens styrkor samt kompetens- och specialiseringsområden? 

3. Hurudan är stadsregionens funktionella enhetlighet, kommungrupp samt regionala 

omfattning? 

4. Vilka är de centrala resultaten av den pågående programperioden och i vilken 

grad har programmets effektmål uppnåtts? 

5. Vilken är strategin för den kommande programperioden och på vilket sätt 

överensstämmer den med de nationella tyngdpunkterna? 

6. Vilka etappmål har ställts upp för genomförandet av strategin och hurudan är 

tidtabellen för genomförandet av dessa? 

7. Vilken roll kommer programmet att ha i förvaltningen och styrningen av den 

strategiska utvecklingen av stadsregionen? 

8. Hur kommer programmet att organiseras och hur ser arbetsfördelningen ut mellan 

de aktörer som deltar i programmet?  

9. Hur har regionen förbundit sig till programmet och genomförandet av de 

verksamhetsmodeller som programmet förutsätter? 

10. Hur samordnas programmet med landskapsprogrammet samt övriga program som 

är centrala för den regionala utvecklingen och som genomförs inom stadsregionen, 

speciellt kompetenscentraprogrammet, och hur bildas nätverk med andra 

stadsregioner? 

11. Hur kommer programsamarbetet att bedrivas med de aktörer som är viktiga för 

uppfyllandet av målen, till exempel med finansiärerna? 

 

Ansökan till regioncentraprogrammet kan lämnas in gemensamt av kommunerna i 

regioncentrumet, av en enskild kommun i regioncentrumet enligt avtal mellan 

kommunerna eller av en separat organisation, såsom till exempel den regionala 

utvecklingscentralen. Utvecklingscentralerna eller de andra organisationerna verkar 

med fullmakt av samt tilldelas resurser av regionens kommuner samt ansvarar som 

juridiska personer för det operativa genomförandet av programmen. 
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Följande kriterier beaktas vid bedömningen av ansökningarna: 

1. regionens ställning i stadsnätverket samt som ett centrum som inverkar på 

landskapets livskraft 

2. regionens förutsättningar att utvecklas till ett centrum med regionalt inflytande 

eller till en region som bildar nätverk med regioncentrumen 

3. regionens programförslag 

4. resultaten av den första programperioden 

 

Hösten 2006 fattar statsrådet beslut om regioncentraprogrammet samt vilka regioner 

som skall utses att delta i programmet under perioden 2007-2010. 

I sitt beslut fastställer statsrådet effektmålen för programmet samt detaljerade 

principer för det nationella genomförandet av programmet. Efter statsrådets beslut 

utarbetar de regioner som har utsetts att delta i programmet en verksamhets- och 

ekonomiplan för 2007 samt därtill hörande ansökan om grundfinansiering i enlighet 

med inrikesministeriets separata anvisningar.  

 

Grundfinansieringen för regioncentraprogrammet består av såddfinansiering som 

beviljas ur moment 26.98.43 i statsbudgeten (Landskapsutvecklingspengar, 

reservationsanslag, 3 år). Syftet med grundfinansieringen är att stödja genomförandet 

enligt tyngdpunkterna i programmet, styrningen av det samarbete och de nätverk som 

programmet förutsätter samt upprätthållandet och förnyandet av de 

verksamhetsmodeller som målen förutsätter. Ordnandet av finansieringen av de 

projekthelheter som genomförs inom de regioner som omfattas av 

regioncentraprogrammet förutsätter att regioncentraprogrammen har samordnats med 

landskapsprogrammen och deras genomförandeplaner. 

 

Blanketten för programförslag kan skrivas ut på adressen: 

www.intermin.fi/aluekeskusohjelma eller beställas per e-post på adressen: 

aluekeskusohjelma@intermin.fi.  

 

Till ansökan bifogas protokollsutdrag över beslut som har fattats av det organ inom 

ansökarorganisationen som har getts fullmakt av kommunerna inom den region som 

ansöker till regioncentraprogrammet samt som har det juridiska ansvaret för den 

kommande förvaltningen och finansieringen av programmet.  
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Programförslagen riktas till inrikesministeriets avdelning för utveckling av 

regioner och offentlig förvaltning och skall vara inrikesministeriets 

registratorskontor tillhanda senast onsdagen den 31 maj 2006, adress: Kyrkogatan 

12, PB 26, 00023 STATSRÅDET. Samtliga handlingar skall märkas med 

inrikesministeriets diarienummer SM 2006-00579/Ha-62. 

 Märk kuvertet ”Regioncentraprogrammet 2007–2010”. Ansökningarna skickas 

samtidigt per e-post till adressen aluekeskusohjelma@intermin.fi.  

 

Närmare information 

 

Närmare information om programförfarandet ges vid inrikesministeriet av 

regionutvecklingsdirektör Veijo Kavonius, tel. (09) 160 44506, utvecklingsdirektör 

Ulla-Maija Laiho, tel. (09) 160 43430 och specialforskare Janne Antikainen, tel. (09) 

160 44573 eller per e-post fornamn.efternamn@intermin.fi. 

 

 

 

 

Region- och kommunminister Hannes Manninen 

 

 

 

 

Överdirektör, 

avdelningschef  Silja Hiironniemi 

 

 

 

BILAGOR  Bilaga 1 Promemoria Regioncentraprogrammet 2007–2010 

  Bilaga 2 Ansökningsblankett 

 

DISTRIBUTION Landskapsförbunden 

De programområden som har utsetts till programmet för regioncentra för 

åren 2004-2006 samt nätverkspiloten 
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De regioner inom stadsprogrammet som har finansierats med anslag som 

har reserverats i budgeten för regioncentra och stadspolitiska åtgärder  

 

FÖR KÄNNEDOM Ministerierna 

  Finlands kommunförbund 

  TE-centralerna 

  De regionala miljöcentralerna 

  Länsstyrelserna 

  IM/Registratorskontoret 
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